
 
 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale 
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 
 

ALBO 
 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ATTI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016; 
VISTO il decreto Interministeriale n. 129 del 29/08/2018; 
VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti (delibera del Consiglio d’istituto n.87 del 
11/10/2017); 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di beni e servizi con delibera di 
approvazione n. 6 del 11/03/2019 del Consiglio d’Istituto; 

VISTO l’art. 23 della Legge n, 62 del 18/04/2005 che ha abrogato la possibilità per le 
Pubbliche Amministrazioni di procedere al rinnovo automatico del contratti; 

VISTO il bando prot. n.1832 del 01/04/2020; 
VISTA la nomina Commisisone prot. n.1955 del 14/04/2020; 
 VISTO il verbale della Commissione prot. n. 1978 del 15/04/2020. 

 

DETERMINA 
 
di aggiudicare l’incarico di RSPP per anni 1 (uno) dal 02/05/2020 al 30/04/2021 all’Architetto Virzì 
Salvatore 

 
Il contratto di prestazione d'opera da conferire all’esperto esterno (disciplinare) avrà forma scritta e 
stabilirà tempi e modalità di espletamento del servizio e relative garanzie come indicato nel bando di 
selezione “Allegato A” e l'esperto prescelto provvederà in proprio alle eventuali coperture 
assicurative per infortuni e responsabilità civile e a versare agli Enti previdenziali e assistenziali i 
dovuti oneri.  Inoltre dovrà presentare, dall’amministrazione scolastica, in cui presta servizio, nulla 
osta per l’incarico.  Il compenso è stabilito in € 1.141,92 (millecentoquarantuno/92) omnicomprensivo. 

 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Gloriana Russitto 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Via Risorgimento n. 1 - 96010 SORTINO (SR)- Tel. 0931.954590- Fax. 0931.956408 
mail:  sric84600v@istruzione.itpec: sric84600v@pec.istruzione.it 

c.f. 80002210898 




		2020-04-16T10:47:00+0200
	RUSSITTO GLORIANA




